

**STANOWISKO**  
**RADY POWIATU W SĘPÓLNIE KRAJEŃSKIM**

**z dnia 24 października 2024 r.**

**w sprawie poparcia inicjatywy partnerstwa jednostek samorządu terytorialnego  
w ramach Europejskiego Korpusu Radnych oraz wyboru przedstawiciela.**

Rada Powiatu w Sępólnie Krajeńskim popiera inicjatywę partnerstwa jednostek samorządu terytorialnego w ramach Europejskiego Korpusu Radnych (EKR). EKR jest niesformalizowaną platformą współpracy radnych reprezentujących poziom lokalny w naszym regionie. Celem EKR jest przede wszystkim stworzenie sieci współdziałania i przekazywania dobrych praktyk, ułatwienie dostępu do wiedzy i umiejętności związanych z animowaniem życia lokalnego, a także przekazywanie informacji o funduszach i programach finansujących inicjatywy lokalne. Program pracy EKR będzie również uwzględniał te inicjatywy, programy i rozwiązania wypracowane przez samorzady krajów UE, które z powodzeniem mogą być zaadaptowane przez samorzady w naszym regionie.

Kadencja EKR będzie się pokrywać z kadencją pracy samorządów lokalnych w Polsce, a ze względu na komplementarny charakter realizowanego programu nie przewiduje się zastępstwa. Rada Powiatu może powołać do EKR tylko jednego kandydata z grona swoich radnych ale również go odwołać. Ponadto, EKR każdorazowo funkcjonuje w ramach danej kadencji, a więc delegaci poprzedniej kadencji nie zachowują prawa do reprezentowania swoich społeczności bez ponownego ich wyłonienia przez Radę.

W związku z faktem, że uczestnikami EKR będą przedstawiciele rad powiatu, miast i gmin województwa kujawsko-pomorskiego (radni), Rada Powiatu w Sępólnie Krajeńskim desygnuje Pana Kacpra Sosnowskiego na członka EKR.

Zgodnie z ideą EKR, jego członkowie będą łącznikami pomiędzy samorządem województwa a środowiskiem lokalnym w zakresie szeroko pojmowanej problematyki rozwoju lokalnego i regionalnego, ze szczególnym uwzględnieniem wsparcia tego rozwoju ze strony Unii Europejskiej. Ponadto dzięki EKR stworzone zostaną warunki do promowania doświadczeń i dobrych praktyk w zakresie aktywizacji społeczności lokalnej na rzecz budowania partnerstwa oraz poszukiwania innowacyjnych form i metod działania w zakresie rozwoju wspieranego środkami europejskimi.

Członkowie EKR będą uczestniczyć w spotkaniach oraz seminariach problemowych mających na celu zapoznanie ich z tematyką rozwoju lokalnego i regionalnego w województwie kujawsko-pomorskim a także z zakresem i formami oraz metodami wsparcia unijnego w poszczególnych dziedzinach rozwoju.

Zadaniem członków EKR będzie przekazywanie zdobytej wiedzy oraz doświadczeń radnym rady powiatu, którą reprezentują a także podejmowanie działań informacyjno-edukacyjnych na rzecz swojej społeczności lokalnej. Udział w pracach EKR ma charakter społeczny.